
CADERNO 7  7SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2013

PORTARIA N.° 7780/2013-MP/PGJ
Fixa a Escala de Férias dos Promotores de Justiça de 3ª, 2ª e 1ª 
Entrâncias para o ano de 2013.
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA no uso das atribuições 
previstas no art. 18, inciso XVIII, alínea “i”, item 2 da Lei 
Complementar nº 057 de 06/07/2006;
R E S O L V E:
FIXAR para o ano de 2013 a Escala de Férias dos Promotores de 
Justiça de 3ª, 2ª e 1ª Entrâncias, abaixo discriminados:

PROMOTOR DE JUSTIÇA 1º PERÍODO 2º PERÍODO

AGAR DA COSTA JUREMA 3/2 a 4/3/2014 1º a 30/7/2014

ADOLFO JOSE DE SOUZA 3/3 a 1/4/2014 01 a 
30/04/2014

ADRIANA DE LOURDES MOTA SIMÕES 
COLARES 7/1 a 5/2/2014 01 A 

30/07/2014

ALBERTINO SOARES MOREIRA JUNIOR 1º a 
30/10/2014

3/11 a 
2/12/2014

ALCENILDO RIBEIRO SILVA 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/07/2014

ALCYR MONTERO CECIM 15/1 a 
13/2/2014

14/02 a 
15/03/2014

ALDIR JORGE VIANA DA SILVA 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/07/2014

ALEXANDRE BATISTA DOS SANTOS COUTO 
NETO 7/1 a 5/2/2014 02/06 a 

01/07/2014
AMELIA SATOMI IGARASHI 1º a 30/4/2014 1º a 30/9/2014

ANA CLAUDIA BASTOS DE PINHO 03/02 a 
04/03/2014

03/11 a 
02/12/2014

ANDREA ALICE BRANCHES NAPOLEÃO 7/1 a 5/2/2014 01 A 
30/08/2014

ANETTE MACEDO ALEGRIA 03/02 a 
04/03/2014

05/03 A 
03/04/2014

ANGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 01 a 
30/07/2014

21/11 a 
20/12/2014

ARMANDO BRASIL TEIXEIRA 03/03 a 
01/04/2014

01 a 
30/07/2014

BENEDITO WILSON CORREA DE SÁ 7/1 a 5/2/2014 06/02 a 
07/03/2014

BETHANIA MARIA DA COSTA CORRÊA 01 a 
30/04/2014

03/11 a 
02/12/2014

CARLOS STILIANIDI GARCIA 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/07/2014

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR 18/3 a 
16/4/2014

17/4 a 
16/5/2014

CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS MOTTA 01 a 
30/07/2014

03/11 a 
02/12/2014

CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA 11/5 A 
10/6/2014

8/9 A 
7/10/2014

DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS 6/1 a 4/2/2014 16/6 a 
15/7/2014

EDSON AUGUSTO CARDOSO DE SOUZA 01 a 
30/07/2014

03/11 a 
02/12/2014

ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO 3/2 a 4/3/2014 14/7 a 
12/8/2014

ELIEZER MONTEIRO LOPES 3/2 a 4/3/2014 2/6 a 
1º/7/2014

ERNESTINO ROOSEVELT SILVA PANTOJA 7/1 a 5/2/2014 06/02 a 
07/03/2014

FÁBIA DE MELO-FOURNIER 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/09/2014

FABIANO AMIRALDO E SILVA 01 a 
30/07/2014

01 a 
30/08/2014

FIRMINO ARAUJO DE MATOS 9/6 a 8/7/2014 9/7 a 7/8/2014

FRANKLIN LOBATO PRADO 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/10/2014

FREDERICO ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2014 02/06 a 
01/07/2014

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID 03/02 a 
04/03/2014

05/03 a 
03/04/2014

HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ 20/10 a 
18/11/2014

19/11 a 
18/12/2014

ISAIAS MEDEIROS DE OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2014 06/02 a 
07/03/2014

IVANILSON PAULO CORREA RAIOL 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/07/2014

IVELISE PINHEIRO PINTO 7/1 a 5/2/2014 1º a 30/7/2014

JACIREMA FERREIRA DA SILVA E CUNHA 02/06 a 
01/07/2014

02 a 
31/07/2014

JOANA CHAGAS COUTINHO 01 a 
30/07/2014

03/11 a 
02/12/2014

JOÃO GUALBERTO DOS SANTOS SILVA 7/1 a 5/2/2014 1º a 30/7/2014

JOSE HAROLDO CARNEIRO MATOS 01 a 
30/07/2014

03/11 a 
02/12/2014

JOSE MARIA COSTA LIMA JÚNIOR 02/06 a 
01/07/2014

02 a 
31/07/2014

JOSE MARIA GOMES DOS SANTOS 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/07/2014

JOSÉ NAZARENO BARROS ANDRÉ 10/03 a 
08/04/2014

01 a 
30/12/2014

JOSÉ ROBERTO COIMBRA 3/3 a 
1º/4/2014

3/11 a 
2/12/2014

JOSE RUI DE ALMEIDA BARBOZA 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/07/2014

LEANE BARROS FIUZA DE MELLO 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/07/2014

LILIAM PATRICIA DUARTE DE SOUZA GOMES 02/06 a 
01/07/2014

02 a 
31/07/2014

LUCINERY HELENA RESENDE FERREIRA 3/2 a 4/3/2014 1º a 30/7/2014

LUIZ CLAUDIO PINHO 02/06 a 
01/07/2014

03/11 a 
02/12/2014

LUIZ MARCIO TEIXEIRA CYPRIANO 7/1 a 5/2/2014 16/7 a 
15/8/2014

LUIZ OTÁVIO BANDEIRA GOMES 01 a 
30/04/2014

01 a 
30/08/2014

MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA E 
TAVARES

02 a 
31/05/2014

01 a 
30/06/2014

MARCELO BATISTA GONÇALVES 7/1 a 5/2/2014 02 a 
31/07/2014

MARCELO MAIA DE SOUSA 7/1 a 5/2/2014 1º a 30/9/2014

MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA 03/03 a 
01/04/2014

01 a 
30/09/2014

MARCO AURÉLIO LIMA NASCIMENTO 7/1 a 5/2/2014 1º a 30/7/2014

MARGARETH PUGA CARDOSO SINIMBU 01 a 
30/07/2014

01 a 
30/12/2014

MARIA DA PENHA DE MATTOS BUCHACRA 
ARAÚJO 3/2 a 4/3/2014 23/6 a 

22/7/2014
MARIA DAS GRAÇAS CORRÊA CUNHA 3/2 a 4/3/2014 4/8 a 2/9/2014

MARIA DE BELÉM SANTOS 3/3 a 
1º/4/2014 1º a 30/7/2014

MARIA DE NAZARÉ ABBADE PEREIRA 3/3 a 
1º/4/2014

1º a 
30/10/2014

MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS CORRÊA 10/3 A 
8/4/2014 1º a 30/7/2014

MARIA DO CARMO MARTINS LIMA 7/4 a 6/5/2014 1º a 30/8/2014

MARIA DO SOCORRO PAMPLONA LOBATO 21/07 a 
19/08/2014

17/11 a 
16/12/2014

MARIA JOSÉ LOBATO ROSSY 03/03 a 
01/04/2014

01 a 
30/07/2014

MARIA LUIZA LOUREIRO DE BORBOREMA 01 a 
30/07/2014

01 a 
30/09/2014

MARIO RAUL VICENTE BRASIL 7/1 a 5/2/2014 2/6 a 
1º/7/2014

MARIO SAMPAIO NETO CHERMONT 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/07/2014

MAURICIO ALMEIDA GUERREIRO DE 
FIGUEIREDO 7/1 a 5/2/2014 01 a 

30/12/2014

MAURO JOSÉ MENDES DE ALMEIDA 02/06 a 
01/07/2014

02 a 
31/07/2014

MILTON LUIS LOBO DE MENEZES 7/1 a 5/2/2014 1º a 30/7/2014

MONICA REI MOREIRA FREIRE 25/06 a 
24/07/2014

03/11 a 
02/12/2014

MYRNA GOUVEIA DOS SANTOS 03/03 a 
01/04/2014

02/04 a 
01/05/2014

NATANAEL CARDOSO LEITÃO 01 a 
30/07/2014

31/07 a 
29/08/2014

NELIO CAETANO SILVA 01 a 
30/07/2014

31/07 a 
29/08/2014

NICOLAU ANTONIO DONADIO CRISPINO 01 a 
30/04/2014

01 a 
30/09/2014

NILTON GURJÃO DAS CHAGAS 8/1 a 6/2/2014 12/06 a 
11/07/2014

OCIRALVA DE SOUZA FARIAS TABOSA 7/1 a 5/2/2014 06/02 a 
07/03/2014

OIRAMA VALENTE SANTOS BRABO 
RODRIGUES 1º a 30/7/2014 1º a 30/8/2014

RAIMUNDO DE JESUS COELHO DE MORAES 01 a 
30/07/2014

31/07 a 
29/08/2014

REGINA FÁTIMA SADALLA SILVA ABBADE 7/1 a 5/2/2014 03/03 a 
01/04/2014

ROBERTO ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 02/06 a 
01/07/2014

03/11 a 
02/12/2014

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO 23/1 a 
21/2/2014 1º a 30/9/2014

ROSANA CORDOVIL CORRÊA DOS SANTOS 7/1 a 5/2/2014 06/02 a 
07/03/2014

ROSANA PAES PINTO 7/1 a 5/2/2014 01 a 
30/07/2014

ROSANGELA CHAGAS DE NAZARÉ 6/3 a 4/4/2014 1º a 30/8/2014
ROSILENE DE FÁTIMA LOURINHO DOS 

SANTOS
01 a 

30/07/2014
31/07 a 

29/08/2014
SAMIR TADEU MORAES DAHÁS JORGE 1/2 A 2/3/2014 1º A 30/4/2014

SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA 
GONÇALVES 7/1 a 5/2/2014 01 a 

30/07/2014
SANDRO GARCIA DE CASTRO 1º a 30/4/2014 2 a 31/5/2014

SÁVIO RUI BRABO DE ARAUJO 1º a 30/7/2014 1º a 30/8/2014

SILVIA BRANCHES SIMOES 26/2 A 
27/3/2014

28/3 A 
26/4/2014

SILVIO PAULO BRABO RODRIGUES 1º a 30/7/2014 1º a 30/8/2014

SINARA LOPES LIMA 7/1 a 5/2/2014 06/02 a 
07/03/2014

SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS 
SANTOS 7/1 a 5/2/2014 01 a 

30/07/2014

SUELY REGINA AGUIAR CRUZ 7/7 a 5/8/2014 3/11 a 
2/12/2014

SUMAYA SAADY MORHY PEREIRA 01 a 
30/07/2014

3/11 a 
2/12/2014

VERA LUCIA ANDERSEN PINHEIRO 1º a 30/4/2014 3/11 a 
2/12/2014

VIVIANE VERAS DE PAULA 01 a 
30/07/2014

3/11 a 
2/12/2014

WALCY CEZAR DA SILVA RIBEIRO 01 a 
30/09/2014

01 a 
30/10/2014

WALDIR MACIEIRA DA COSTA FILHO 7/1 a 5/2/2014 06/02 a 
07/03/2014

WILSON PINHEIRO BRANDÃO 2 a 31/05/2014 01 a 
30/12/2014

WILTON NERY DOS SANTOS 2 a 31/05/2014 3/11 a 
2/12/2014

2ª ENTRÂNCIA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 1º PERÍODO 2º PERÍODO

ADLEER CALDERARO SIROTHEAU 10/3 a 8/4/2014 26/5 a 24/6/2014

ADRIANA PASSOS FERREIRA 10/03 a 8/4/2014 9/4 a 8/5/2014

AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 3/3 a 1º/4/2014 2/6 a 1º/7/2014

ALBELY MIRANDA LOBATO 3/3 a 1º/4/2014 2/6 a 1º/7/2014

ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE 2/6 a 1/7/2014 2 a 31/7/2014

ALESSANDRA REBELO CLOS 27/1 a 25/2/2014 2/6 a 1º/7/2014

ALEXANDRE MANUEL LOPES RODRIGUES 7/1 a 5/2/2014 2/6 a 1º/7/2014

ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 3/3 a 1º/4/2014 1º a 30/7/2014

ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 6/1 a 4/2/2014 05/02 a 
06/03/2014

ALFREDO MARTINS DE AMORIM 3/2 a 4/3/2014 6/10 a 4/11/2014

ALINE TAVARES MOREIRA 03/02 a 
04/03/2014

02/06 a 
01/07/2014

AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 6/1 a 4/2/2014 02/06 a 
01/07/2014

AMARILDO DA SILVA GUERRA 7/1 a 5/2/2014 2/6 a 1º/7/2014

ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES 11/2 a 12/3/2014 13/3 a 11/4/2014

ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO 7/1 a 5/2/2014 2/6 a 1º/7/2014

ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 7/1 a 5/2/2014 2/6 a 1º/7/2014

ANTONIO LOPES MAURICIO 7/1 a 5/2/2014 6/2 a 7/3/2014


